

Stella Maris · Nordergraben 36 · 24937 Flensburg

An die Mitglieder des Kirchenvorstandes der Pfarrei Stella Maris, sowie Herrn de Vries Katholische Pfarrei Stella Maris

Pfarrer Bernd Wojzischke Telefon (0461) 144 09 11 Fax (0461) 144 09 30 pfarrer@pfarrei-stella-maris.d.de

Flensburg, 04.09.2025

Einladung zur Sitzung des Kirchenvorstandes der Pfarrei Stella Maris

Sehr geehrte Damen und Herren, hiermit lade ich ein zur Sitzung des Kirchenvorstandes der Pfarrei Stella Maris.

Donnerstag, 11. September 2025, 19.00 Uhr - 21.00 Uhr Gemeindehaus Flensburg, Nordergraben 36, 24937 Flensburg

Vorläufige Tagesordnung Kirchenvorstandssitzung:

- 1. Begrüßung und Gebet
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung, Beschlussfähigkeit
- 3. Genehmigung der Tagesordnung
- 4. Vereidigung des Bauausschussvorsitzenden Volker Weißer
- 5. Bekanntgabe der im Umlaufverfahren gefassten Beschlüsse
- 6. Beratung und ggf. Beschlussfassung Erhöhung der Wertgrenze für Geschäfte der laufenden Verwaltung (Herr Weißer)
- 7. Beratung und ggf. Beschlussfassung zukünftige Verwendung des Pfarrhauses in Kappeln (Herr Pluto von Prondzinski)
- 8. Beratung und ggf. Beschlussfassung zukünftige Verwendung des Pfarrhauses in Damp (Herr Pluto von Prondzinski)



- 2 -

- 9. Beratung und ggf. Beschlussfassung über zukünftige Vermietung von Wohnungen an in der Pfarrei Tätige (Herr Pluto von Prondzinski)
- 10. Beratung und ggf. Beschlussfassung über ein aktualisiertes Verkehrswertgutachten für den Standort Mürwik (Herr Pluto von Prondzinski)
- 11. Beratung und ggf. Beschlussfassung über eine Hausmeisterstelle in Flensburg (Nordergraben) (Herr Kreuzhof)
- 12. Bericht aus dem Umsetzungsteam
- 13. Bericht aus dem Pfarrpastoralrat
- 14. Bericht aus den Fachausschüssen
 - a. Personalausschuss (Herr Kreuzhof)
 - b. Finanzausschuss (Herr Pluto v. Prondzinski)
 - c. Bauausschuss (Herr Weißer)
- 15. Verlesung Beschlussbuch

Morzuchle

16. Nächste Sitzungen: 30. Oktober

Mit freundlichen Grüßen